

Fund Services

Bei dieser Mitteilung handelt es sich nicht um einen dauerhaften Datenträger (§298 (2) KAGB)

Mitteilung an alle Anteilinhaber des Fonds

EuroSwitch Absolute Return

mit den Anlageklassen

Anteilklasse R (WKN : A2DJ8F; ISIN : LU1549407234) Anteilklasse H (WKN : A2DJ8G; ISIN : LU1549407317) Anteilklasse I (WKN : A2DJ8H; ISIN : LU1549412317)

Die Anleger des Sondervermögens **EuroSwitch Absolute Return** werden hiermit unterrichtet, dass die Verwaltungsgesellschaft Hauck & Aufhäuser Fund Services S.A. folgende Änderungen beschlossen hat:

Anpassung des Vergleichsvermögens

Um eine vollständige Kohärenz zur Anlagestrategie des Fonds wiederherzustellen wird künftig als Vergleichsvermögen im Rahmen des relativen Value-at-Risk Ansatzes eine Kombination aus drei Indizes herangezogen. Diese drei Indizes setzen sich wie folgt zusammen:

- 1. 60% des Vergleichsvermögens bildet ein Fixed-Income-Index, welcher folgendem Profil entspricht:
- Internationale Staats- und Unternehmensanleihen
- Die enthaltenen Anleihen werden hinsichtlich ihrer Bonität als Investment-Grade eingestuft
- Es besteht eine breite Diversifizierung hinsichtlich der Fälligkeiten, Bonitäten und Herkunftsländer der einzelnen Anleihen
- 2. 25% des Vergleichsvermögens bildet ein Rohstoffindex, welcher folgendem Profil entspricht:
- Der Rohstoffindex spiegelt die Wertentwicklung des COMEX Gold-Futures wider
- Der Index wird in USD berechnet
- 3. 15% des Vergleichsvermögens bildet ein Aktien-Index, welcher folgendem Profil entspricht:
- Der Aktienindex ist hinsichtlich Ländern, Sektoren und Marktkapitalisierung der enthaltenen Titel breit diversifiziert
- Es sind Unternehmen mit mittlerer bis hoher Marktkapitalisierung von internationalen Emittenten enthalten
- Der Index wird in USD berechnet, die enthaltenen Länder werden entsprechend ihrer Marktkapitalisierung gewichtet

Die Änderungen treten mit Wirkung zum 08. April 2021 in Kraft.



Fund Services

Der gültige Verkaufsprospekt des Sondervermögens sowie die wesentlichen Anlegerinformationen sind am Sitz der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei allen Zahlstellen kostenlos erhältlich.

Munsbach, im April 2021

Hauck & Aufhäuser Fund Services S.A.

Zahl- und Informationsstelle in der Bundesrepublik Deutschland

Hauck & Aufhäuser Privatbankiers AG Kaiserstraße 24 D-60311 Frankfurt am Main